
Polityka Ochrony Dzieci  
w Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
(wersja skrócona) 

 

Niniejszy dokument stanowi realizację obowiązku prawnego dotyczącego ustanowienia standardów 
ochrony dzieci przed krzywdzeniem we wszystkich instytucjach w których przebywają dzieci. Celem 
wdrożenia niniejszych procedur jest zapewnienie bezpiecznych relacji pomiędzy Fundacją „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia” a jej podopiecznymi oraz relacji rówieśniczych pomiędzy stypendystami Fundacji.  

Objaśnienie terminów: 

Fundacja “Dzieło Nowego Tysiąclecia” – zwana później “Fundacją”, organizator; 
Stypendysta-uczeń - uczestnik programu stypendialnego Fundacji, w wieku 13-18 lat, który aktualnie 
pobiera stypendium uczniowskie Fundacji; 
Stypendysta-student – pełnoletni uczestnik programu stypendialnego Fundacji “Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”, który w danym okresie pobiera stypendium studenckie Fundacji; 
Obóz wakacyjno-formacyjny – wyjazd wakacyjny organizowany przez Fundację, w którym uczestniczą 
wszyscy aktualni stypendyści. Jest miejscem formacji duchowej oraz przestrzenią do integracji i 
wypoczynku stypendystów. 
Koordynator diecezjalny - duchowny oddelegowany przez ordynariusza swojej diecezji do posługi na 
rzecz stypendystów Fundacji, prowadzi formację stypendystów-uczniów szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych w ciągu roku.  
Duszpasterz - duchowny posługujący stypendystom-uczniom podczas rekolekcji i stypendystom-
studentom w fundacyjnych wspólnotach akademickich. 
Wolontariusze – osoby nieodpłatnie posługujące na rzecz Fundacji, m.in. jako opiekunowie i 
kierownicy ośrodków, podczas wyjazdów ze stypendystami uczniami. Są to przede wszystkim studenci 
i absolwenci Fundacji, siostry zakonne oraz kapłani. 
Krzywda - czyn zabroniony, karalny, lub zagrożenie dobra dziecka lub jakiejkolwiek innej osoby, w tym 
stosowanie wobec niego przemocy rozumianej jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 
prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy. 

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” jest 
działanie na rzecz dobra powierzonych jej osób. Każda osoba, która z ramienia Fundacji ma kontakt z 
dziećmi, sprawuje nad nimi opiekę, prowadzi rekolekcje lub warsztaty, a także każdy wolontariusz musi 
zapoznać się z polityką ochrony dzieci w Fundacji, a także podpisać dokument, w którym zobowiązuje 
się do jej przestrzegania.  

Każdy stypendysta ma obowiązek zapoznać się z polityką ochrony dzieci w Fundacji, a także podpisać 
dokument, w którym zobowiązuje się do jej przestrzegania. 

W Fundacji wyznaczona jest osoba odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń (osoba zaufana). Kontakt 
do tej osoby jest ogólnodostępny. Jest też widoczny na stronie www.dzielo.pl . W Fundacji podmiotem 
odpowiedzialnym za koordynowanie procesu zgłaszania interwencji jest Zarząd Fundacji.  

Fundacja dokłada wszelkich starań by kadra wolontariuszy skierowanych do opieki nad stypendystami 
składała się z osób zaufanych, była przeszkolona ze standardów opieki nad małoletnimi. 

Standardy opieki w relacji opiekun - stypendysta 

http://www.dzielo.pl/


Każdy pracownik Fundacji, duszpasterz oraz wolontariusz skierowany do opieki nad stypendystami 
zobowiązany jest do kierowania się w swojej pracy zasadami bezpieczeństwa, w atmosferze 
wzajemnego poszanowania i życzliwości. Nie dopuszcza się 

• stosowania jakichkolwiek form przemocy – fizycznej, psychicznej, seksualnej czy duchowej. 
• nawiązywania z dzieckiem jakichkolwiek relacji o charakterze seksualnym czy romantycznym; 
• stosowania zwrotów poniżających, wulgarnych, nieadekwatnych żartów czy tych o podtekście 

seksualnym; 
• pozostawania pod wpływem alkoholu lub środków odurzających przez osoby sprawujące 

opiekę nad stypendystami lub prowadzącego zajęcia z dziećmi lub proponowanie 
wymienionych używek dzieciom; 

•  naruszania nietykalności cielesnej i prywatności dzieci przy jednoczesnym zapewnieniu im 
bezpieczeństwa; 

Podczas wyjazdów opiekunowie i wolontariusze mają wyznaczone oddzielne od uczestników pokoje. 
Jeśli grupa jest koedukacyjna, dbamy o osobne pomieszczenia do spania dla dziewcząt i chłopców, a 
także o obecność opiekunów różnej płci. Wszyscy (i dzieci, i ich opiekunowie) zobowiązani są do 
podpisania i respektowania obowiązujących na wyjeździe Zasad bezpiecznych relacji podczas spotkań 
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 

Opiekunowie będący świadkami niewłaściwych zachowań innych osób, są zobowiązani reagować 
stanowczo, ale z wyczuciem, aby zachować godność osób zainteresowanych. Jeśli opiekun dowie się o 
krzywdzeniu dziecka lub podejrzewa, że dziecko doświadcza krzywdzenia, postępuje zgodnie z 
procedurami opisanymi w Polityce Ochrony Osób Małoletnich w Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 

Standardy w relacjach rówieśniczych 

Podczas spotkań stypendystów Fundacji nie akceptuje się stosowania jakiejkolwiek formy przemocy 
(fizycznej, psychicznej, ekonomicznej, seksualnej). Zwracamy się do siebie z szacunkiem, bez 
stosowania zwrotów poniżających, wulgarnych, ośmieszających. Wszystkich uczestników spotkań 
obowiązuje poszanowanie cudzej własności, nietykalności cielesnej i prawa do prywatności. Każdy 
uczestnik spotkania czy wyjazdu powinien stosować się do poleceń opiekunów oraz przestrzegać 
obowiązujących regulaminów, a także dbać o wspólne bezpieczeństwo a każdą sytuację potencjalnie 
niebezpieczną zgłosić swoim opiekunom. 

W przypadku, gdy dochodzi do złamania wyżej opisanych zasad albo opiekunowie dowiadują się lub 
podejrzewają, że dziecko jest krzywdzone przez inne dziecko, należy podjąć działania dostosowane do 
sytuacji mające na celu jej poprawę (rozmowa indywidualna, rozmowa z opiekunem, wprowadzenie 
nowych zasad w grupie, zmiana okoliczności zewnętrznych mogących mieć wpływ na sytuację, np. 
zakwaterowanie, w ostateczności także odmówienie dziecku krzywdzącemu możliwości dalszego 
pobytu). Należy także upewnić się, że dziecko krzywdzone, nie doświadcza krzywdy także w innym 
miejscu, od innych osób. Jeśli zaistniało podejrzenie popełnienia przestępstwa należy tę sytuację 
zgłosić podmiotowi odpowiedzialnemu za proces zgłoszenia interwencji. 

Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych podczas spotkań i wyjazdów, których organizatorem 
jest Fundacja obejmują: 

• korzystanie z urządzeń elektronicznych w czasie do tego wyznaczonym 
• zakaz upubliczniania wizerunku innych uczestników i opiekunów w Internecie, mediach 

społecznościowych, bez ich wiedzy i zgody 
• zakaz oglądania, przesyłania i pokazywania innym uczestnikom lub opiekunom, materiałów 

zawierających treści wulgarne, pornograficzne lub przemocowe/agresywne. 


